
公表日： 2025 年 4 月 25 日 

 

弊社工場における火災発生に関するお知らせ 

 

2025 年 4 月 24 日 11 時 45 分頃、弊社工場において火災が発生いたしました。 

近隣住民の皆様、お客様、お取引先様、株主様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をお

かけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

発生後、速やかに消防署へ通報し、消防活動の結果、同日 12 時 07 分頃に鎮火いたしました。 

本火災により、誠に遺憾ながら従業員 1 名が負傷いたしましたが、幸い命に別状はございません。負傷した従業

員の一日も早い回復を願っております。 

 

一部報道機関において本件に関する報道がなされておりますが、現時点で確認できている状況と対応について、

以下の通りご報告いたします。 

 

火災の原因について： 

中身が残っているスプレー缶から漏洩した可燃性ガスが場内に滞留し、電気設備の火花（スパーク）により引火

したものと推定しております。 

 

被害状況について： 

工場建屋の一部が焼損し、金属圧縮機 1 台が稼働できない状況となっております。当該金属圧縮機につきまして

は、早期の復旧を目指し、修理を進めてまいります。 

 

事業活動への影響について： 

本火災による生産活動への一部影響はございますが、事業活動全体への影響はございません。 金属圧縮機の早

期復旧に全力を挙げてまいります。 

 

現在、関係当局のご指導をいただきながら、火災原因の詳細な調査を進めております。 

弊社といたしましては、今回の事態を厳粛に受け止め、原因究明を徹底するとともに、実効性のある再発防止策

を講じ、安全管理体制の一層の強化に努めてまいる所存です。 

 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

株式会社ヤマノイ 

代表取締役 山ノ井道夫 


